ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TU MƠ RÔNG

   Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tu Mơ Rông, ngày      tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v xin ý kiến Ban Thường vụ Đảng ủy xã Tu Mơ Rông về nhân sự Ban chỉ

đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả xã Tu Mơ Rông

                        Kính gửi: Ban thường vụ Đảng uỷ xã Tu Mơ Rông.

I. Căn cứ pháp lý

Căn cứ Quy định số 01-QC/ĐU, ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Đảng ủy

xã Tu Mơ Rông về quy chế làm việc của Ban chấp hành Đảng bộ xã Tu Mơ

Rông khoá I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Quyết định số 1725/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Tờ trình số 34/TTr-PKT, ngày 29/12/2025 của Phòng kinh tế về

việc Thành lập Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả xã

Tu Mơ Rông;

II. Nội dung đề xuất

Uỷ ban nhân dân xã lập tờ trình xin ý kiến Ban Thường vụ Đảng uỷ xã về

nhân sự Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và  hàng giả xã Tu

Mơ Rông (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 389 xã), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban:

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách lĩnh vực thương mại - Phó

Trưởng ban Thường trực;.

- Trưởng Công an xã;

- Trưởng phòng Kinh tế xã;.

3. Các thành viên:

- Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã.

- Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội xã.

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã.

- Thuế cơ sở 9 tỉnh Quảng Ngãi.

- Đội Trưởng Đội Quản lý thị trường số 5.

2

- Thôn trưởng 17 thôn trên địa bàn xã.

- Phụ trách trạm y tế xã.

- Mời: Chủ tịch UBMTTQVN xã tham gia với tư cách là thành viên.

Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông kính đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy

xã xem xét, cho ý kiến thống nhất bằng văn bản đối với phương án nhân sự Ban

chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả xã Tu Mơ Rông.

Uỷ ban nhân dân xã kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã Tu Mơ Rông

xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND;

- Ban xây dựng Đảng Đảng ủy xã;

- UBKT Đảng uỷ xã;

- Lưu: VT, TH.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Huy

		2025-12-30T13:36:09+0700

		2025-12-30T14:13:44+0700

		2025-12-30T14:13:44+0700

		2025-12-30T14:13:44+0700

		2025-12-30T14:13:44+0700